



زاده جنجال

از هیس نشان دادن تا خمیازه کشیدن روی نیمکت؛ حواشی بیرو متوقف نمی شود

فارغ از اینکه سرنوشت علیرضا بیرانوند چه خواهد شد و در نهایت او کدام تیم را برای ادامه دوران فوتبال خود انتخاب می کند، باید اذعان کرد که تا همین حالا او بزرگ ترین جنجال سال های اخیر فوتبال ایران را ساخته؛ غائله ای که با هر نوع پایان بندی، تا مدت ها فراموش نخواهد شد. با این همه اما، این نه نخستین جنجال بیرو است و نه احتمالاً آخرین آنها خواهد بود. حقیقت آن است که علیرضا به راه انداختن سروصدا عادت دارد و انگار اگر مدتی ساکت و آرام باقی بماند، تعادلش به هم می خورد!

قلمه های بیرانوند و پرسپولیس از روزی شروع شد که او اواخر لیگ شانزدهم و پس از قهرمانی سرخپوشان خیلی ناگهانی از حضور در تراکتور سخن گفت و استدلالش هم این بود که «باید به فکر آینده خودم باشم». اظهارات او با واکنش تند هواداران پرسپولیس در فضای مجازی همراه شد و کار را به رویارویی حقیقی در ورزشگاه هم کشاند؛ جایی که بیرو هو شد و «هیس» نشان داد. این رفتار او حکم بنزین روی آتش را داشت، تا جایی که در جریان بازی با ذوب آهن، هواداران به شکل اعتراضی مدت ها احمدرضا عابدزاده را تشویق کردند. در نهایت هم این داستان با پرتاب گل از سوی بیرو به سمت پرسپولیس ها در آغاز مسابقه بعدی به پایان رسید.

در لیگ نوزدهم هم فاز جدیدی از ناسازگاری های بیرانوند با پرسپولیس آشکار شد؛ جایی که او هوس کرد لژیونر شود و تا جایی که می توانست حاشیه ساز شد. گابریل کالدرون، سرمربی وقت پرسپولیس که متوجه کاهش انگیزه بیرانوند شده بود، او را نیمکت نشین کرد و بیرو هم با «خمیازه» کشیدن به این موضوع واکنش نشان داد. بعد هم یک روز تمرین را نهمین کاره گذاشت و رفت باشگاه تا رضایتنامه اش را بگیرد. بیرانوند آنقدر به این رفتارها ادامه داد تا نهایتاً رضایتش را گرفت و لژیونر شد. خلاصه اینکه جنجال این دفعه شاید «شدید» باشد، اما به هیچ وجه «جدید» نیست. بیرو در هر تیم دیگری هم که باشد، از این کارها خواهد کرد.



دروازه پرسپولیس خالی تر از خالی

در هیاهوی مذاکرات علیرضا بیرانوند با باشگاه استقلال، دروازه بان دوم سرخپوشان هم ساز جدایی را کوک کرد و دیروز برای دریافت رضایتنامه اش راهی باشگاه پرسپولیس شد. احمد گوهری فصل گذشته و در حضور بیرانوند فقط ۲ بار در لیگ و یک بار در جام حذفی فرصت حراست از دروازه پرسپولیس را به دست آورد. او در نخستین بازی جام حذفی مقابل ون پارس اصفهان درون دروازه قرار گرفت که ۲ گل خورد و تا دقیقه ۱۲۰ که بازی ۲-۲ مساوی پیش می رفت در زمین بود. اما در این دقیقه جای خودش را به بیرانوند داد تا در ضیافت پنهانی ها بیروز از دروازه محافظت کند. در لیگ برتر نیز اخراج علیرضا بیرانوند در نیمه اول بازی با آلومینیوم ارک این فرصت را به گوهری داد تا در دقایق باقیمانده به جای او درون دروازه قرار بگیرد و در بازی بعدی هم مقابل نفت آبادان از دروازه پرسپولیس محافظت کند که این بازی با نتیجه ۲ بر یک به سود پرسپولیس تمام شد. گوهری در فصل گذشته کلا همین ۲۶۱ دقیقه بازی کرد اما در لیگ قبلی بیشتر از اینها فرصت بازی و نشان دادن توانایی هایش را داشت. در آن فصل (۱۴۰۰-۱۴۰۱) گوهری دروازه بان نفت آبادان بود و در نیم فصل پرسپولیس شد تا ذخیره حامد لک باشد. او در آن دوره از لیگ برتر ۱۲ بازی برای نفت آبادان و ۵ بازی هم برای پرسپولیس انجام داد و اتفاقاً نمرات بدی هم از متریک نگرفت. میانگین گل های خورده گوهری در آن فصل کمتر از یک گل در هر بازی بود (۰.۸) و او توانست خودش را در جمع برترین دروازه بان های آن فصل قرار دهد. در آن فصل که با قهرمانی استقلال و فرهاد مجیدی به پایان رسید، گوهری در جمع دروازه بان های برتر لیگ به رتبه ششم رسید و فقط ۵ دروازه بان بالاتر از او قرار گرفتند. محمدرضا خضری با نمره ۷.۲۰ بهترین دروازه بان فصل شد، حسین حسینی که از دروازه تیم قهرمان محافظت می کرد با نمره ۷.۱۶ در رتبه دوم قرار گرفت و محسن فروزان (گل گهر)، حسین پورحمیدی (آلمینیوم) و ایمان صادقی (فجرسپاسی) نیز در رتبه های سوم تا پنجم قرار گرفتند. احمد گوهری با نمره ۷.۰۳ در صد مهار ۸۰.۳ رتبه ششم را به دست آورد و بالاتر از گلرهایی چون حقیقی، گردان، حامد لک و رشید مظاهری ایستاد. او حالا بعد از یک فصل کم فروغ تصمیم گرفته دوباره در تیمی بازی کند که فرصت حضور در دروازه را به دست بیاورد.

طلسم شکنی جمعی؟

هیچ یک از خریدهای جدید سپاهان سابقه قهرمانی در لیگ را ندارند و در کل تیم هم فقط ۳ نفر صاحب این افتخار شده اند؛ آیا طلایی پوشان فصل آینده این کابوس را تمام می کنند؟

بهروز رسایی | از همین حالا باید سپاهان را از مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی در لیگ بیست و سوم دانست؛ باشگاهی متمول که اسکلت اصلی تیم فصل گذشته را حفظ کرده و روی نیمکتش هم تغییری نداشته است. سپاهان با سلیقه مورایس ورودی قاطع و زود هنگام به بازار نقل و انتقالات داشت و تمریناتش را هم خیلی زود شروع کرد. بنابراین نایب قهرمان فصل گذشته از بخت قابل توجهی برای قهرمانی در لیگ پیش رو برخوردار است؛ جامی که اگر به دست بیاید، جنبه نوعی طلسم شکنی دسته جمعی برای بسیاری از سپاهانی ها را خواهد داشت؛ تیمی که بسیاری از بازیکنان کنونی اش سابقه قهرمانی در لیگ را ندارند.

خریدهای ناکام

سپاهان تاکنون ۴ خرید و نقل و انتقالات تابستانی داشته است. آنها رضایتنامه قطعی پیام نیازمند را از پورتیمونزه برتغال دریافت کردند و پس از آن رضا شکاری، کاوه رضایی و رضا اسدی را زرد پوش کردند. این خریدها طبعاً برای باشگاه هزینه هنگفتی به همراه داشته است. هم شکاری و هم کاوه رضایی در مصاحبه های معمول با سایت رسمی باشگاه از تلاش برای کسب عنوان قهرمانی در لیگ بیست و سوم خبر دادند. با این حال، نکته جالب توجه این است که هیچ یک از آنها سابقه قهرمانی در مسابقات لیگ را ندارند. کاوه رضایی ۲ قهرمانی جام حذفی با ذوب آهن دارد، اما در لیگ، چه در ایران و چه در بلژیک بهترین مقام کاوه نایب قهرمانی بوده است. از قضا رضا شکاری هم فقط ۲ قهرمانی جام حذفی در کارنامه دارد؛ یکی با ذوب آهن و دیگری با تراکتور. رضا اسدی هم که تازه ترین خرید زردها به شمار می آید، ۲ قهرمانی جام حذفی با نفت تهران و تراکتور در کارنامه دارد. او در سال های اخیر، طی تنها فصلی پرسپولیس شد که سرخپوشان به عنوان قهرمانی لیگ برتر دست نیافتند. افتخارات پیام نیازمند هم به ۳ نایب قهرمانی در لیگ خلاصه می شود تا هیچ یک از خریدهای قطعی و جدید سپاهان تجربه شیرین قهرمانی در لیگ را نداشته باشند.

حضور های نصفه نیمه

بین سایر بازیکنان سپاهان که از فصول قبل در این تیم مانده اند هم به ندرت کسی که سابقه قهرمانی در لیگ را داشته باشد به چشم می خورد. تنها رد پای برخی از نفرات این تیم به طور نصفه نیمه در قهرمانی سایر باشگاه ها به چشم می خورد؛ از رامین رضاییان که در بخشی از لیگ شانزدهم عضو پرسپولیس بود تا سیاوش یزدانی که اواسط لیگ بیست و یکم استقلال را به قصد گذراندن خدمت سربازی ترک کرد و رفت. در لیگ شانزدهم از برانکو خواسته شد به رضاییان اجازه بدهد به عنوان بازیکن سابق پرسپولیس روی سسکوی قهرمانی برود، اما مربی کروات مخالفت کرد. با این حال، سیاوش یزدانی در کنار محمدحسین مرادمند فرصت یافتند در جشن قهرمانی استقلال به عنوان میهمان حاضر شوند.

فقط ۳ استننا

هم اکنون بین بازیکنان سپاهان تنها نام ۳ بازیکن با سابقه قهرمانی در لیگ به چشم می خورد. فرهاد احمدزاده با پرسپولیس لیگ را برده و محمد دانشگر هم در استقلال فرهاد مجیدی فاتح این مسابقات شد و بعد به سپاهان پیوست. نفر سوم هم شهریار مغاللو است. مغاللو بین ۳ نیم فصل لیگ بیستم به عضویت پرسپولیس درآمد و موفق شد با این تیم عنوان قهرمانی را کسب کند. او اما در پایان فصل از جمع سرخپوشان جدا شد و به سپاهان رفت، چراکه باشگاه پرسپولیس نتوانست رضایتنامه قطعی مغاللو را از سانتا کلارا برتغال بگیرد. این اواخر زمزمه های مبنی بر بازگشت شهریار به پرسپولیس به گوش می رسید که از سوی باشگاه اصفهانی تکذیب شد و این بازیکن طلایی پوش باقی ماند. آیا او و یک فوج ستاره بی نصیب دیگر سپاهان سرانجام در فصل آینده قهرمانی لیگ را با این تیم تجربه خواهند کرد؟



ازرنال تا تراکتور!

آلوارو خوزه خیمنز خرید جذاب تراکتوری ها از اسپانیاست

خیمنز و رنال مادرید در همان نقطه به پایان رسید.

شروع عجیب در لالیگا!

آلوارو که یکی از بهترین گلزنان تیم دوم رنال به شمار می رفت، به ختافه قرض داده شد. این باشگاه مادریدی او را با قرارداد قرضی یکساله خرید تا در رقابت صعود به لالیگا شرکت کند. این تیم آن روز ها در سطح دوم فوتبال اسپانیا توپ می زد. آلوارو آن فصل ۲ گل و ۲ پاس گل در کارنامه داشت و موفق شد با ختافه به رقابت های لالیگا صعود کند. باشگاه هم بعد از این صعود دلچسب، تصمیم گرفت قرارداد این وینگر را دائمی کند. او در نخستین هفته لالیگا در ترکیب ثابت تیمش روبه روی بلبلیانو قرار گرفت و با ۲ کارت زرد از زمین مسابقه اخراج شد. در هفته سوم و بازی با لگانس اما این بازیکن نخستین گلش را در لالیگا به ثمر رساند. این تنها گل او در آن فصل از لالیگا بود. یک مصدومیت جدی از ناحیه زانو، اجازه نداد این بازیکن آن فصل درخشش بیشتری داشته باشد.

تجربه های قرضی

پس از یک فصل بازی برای ختافه در لالیگا، این بازیکن دوباره به سطح دوم فوتبال اسپانیا برگشت و برای اسپورتینگ خیخون بازی کرد. او ۲ فصل هم در آلباسته بود و سپس با کادیز دوباره به لالیگا رسید اما تجربه قرضی دیگر در ایبیزا و لاس پالماس داشت

حمله به مهاجمان

در شرایطی که شایعات زیادی مبنی بر پیوستن رضا اسدی به استقلال به گوش می رسید، نهایتاً این بازیکن هم در تور طلایی پوشان اصفهانی افتاد و سپاهانی شد. اسدی از حضور قرضی در سپاهان حالا به عنوان بازیکن قطعی در این تیم حضور دارد. ۳ خرید دیگر به توافق رسیدند تا همه این بازیکنان به شهریار مغاللو در خط حمله اضافه شوند و تراکتور دفاعی بود، اما پاکو خمز در این منطقه به چشم بخورد. البته تا فصل پیش تیم اصلی رضا اسدی هافبک آشکار شد. او حالا به عنوان دومین گلزن برتر فصل گذشته به سپاهان منتقل شده و بسیار بعید است که زوزه مورایس قصد استفاده از این بازیکن در پستی غیر از مهاجم را داشته باشد. به این ترتیب فصل آینده فصلی جدید برای سپاهان منتقل شده و حمله طلایی پوشان وجود خواهد داشت و قطعاً باید شاهد نیمکت نشینی برخی بازیکنان گران قیمت این تیم باشیم.

اسدی کنار شهریار

سپاهان در انتقالی بزرگ، سومین گلزن برتر فصل گذشته را خرید تا اسدی و مغاللو را همزمان در خط حمله داشته باشد

رضا اسدی هم به سپاهان ملحق شد و یکی دیگر از انتقال های بزرگ این تابستان رقم خورده. انتقالی که زیر سایه حواشی و اخبار مربوط به بیرانوند تا حدود زیادی گم شد اما نقش اسدی در فصل گذشته و تأثیری که احتمالاً امسال بر بازی سپاهانی ها خواهد گذاشت قابل انکار نیست. خرید اسدی از تراکتور آن هم با رقم بسیار بالایی که در رسانه های غیر رسمی اعلام شده، احتمالاً بزرگ ترین نقل و انتقال این پنجره تابستانی

تراکتور بوده است. اسدی بعد از فصل ناموفقی که در پرسپولیس گذراند، سال گذشته به تراکتور پیوست و در این تیم تبدیل به یکی از برترین بازیکنان لیگ بیست و دوم شد. پاکو خمز این بازیکن را از خط میانی به خط حمله منتقل کرد و او تازه بعد از سال ها در این پست جدید شکوفا شد. اسدی در خط حمله آن قدر خوب جا افتاد که حتی تا آستانه آقای گلی در لیگ برتر هم پیش رفت. این بازیکن فصل گذشته در ۲۸ بازی برای تراکتور به میدان رفت؛ ۲۶ بازی به عنوان یار اصلی و ۲ بار به عنوان بازیکن جانشین، ۱۵ بار به عنوان مهاجم و ۱۱ بار به عنوان بازیکن خط میانی. مجموع دقایق بازی اسدی در این ۲۸ بازی ۲۳۰۸ دقیقه بوده و او طی این دقایق به آمار ۱۱ گل و ۲ پاس گل رسیده است. این بازیکن به طور میانگین در هر بازی ۲۶ شوت و ۱.۳ پاس کلیدی داشته که آمار بسیار خوبی برای یک مهاجم محسوب می شود. ضمن اینکه با استفاده از قد و قامت مناسبش در هر بازی ۴.۱ تیرد هوایی موفق به ثبت رسانده و یکی از برترین ها در این بخش بوده است. میانگین نمرات فصل گذشته

رضا اسدی در سایت متریکا ۷.۴۴ بوده که او را به عنوان چهارمین بازیکن برتر فصل گذشته معرفی می کند. در جدول نمرات متریکا فقط ۳ بازیکن (شهریار مغاللو، مهدی قاسدی و مهدی ترابی) در فصل گذشته نمره ای بالاتر از اسدی گرفتند و جالب است که صدرنشین این جدول (مغاللو) حالا با اسدی هم باشگاهی و هم پستی است. بهترین امتیاز اسدی در فصل گذشته در بازی با ذوب آهن به دست آمد که او هر ۳ گل تیمش را زد و با این هت تریک نمره کامل ۱۰ از ۱۰ را دریافت کرد. او در بازی رفت و برگشت با نفت آبادان هم به ترتیب نمره ۵ و ۹.۳۷ گرفت که بهترین نمراتش بعد از آن نمره ۱۰ محسوب می شوند. جالب اینکه در شکست سپاهان مقابل تراکتور که نقش مهمی در قهرمان نشدن سپاهانی ها داشت، گل تراکتور را همین رضا اسدی زد و چهارمین نمره خوب فصل گذشته اش را در همان بازی در یافت کرد. همه اینها در حالی بود که یک فصل قبل تر، رضا اسدی در ترکیب پرسپولیس شرایط بدی داشت و میانگین نمراتش در طول فصل از ۶.۳۵ فراتر نرفت. رتبه اسدی در بین تمامی بازیکنان آن فصل، رتبه نازل ۲۳۲ بود که اسدی در فصل گذشته با ۲۳۳ پله صعود این رتبه را به ۴ رساند. او از امروز در تمرینات سپاهان حاضر می شود و باید دید با این انتقال، شهریار مغاللو آقای گل فصل گذشته همچنان در سپاهان خواهد ماند یا خیر.